
FELIPE DE J REYES AGUIRRE 3481299065
2.73 kW 23 de Junio de 2025
01 194201104121

582 kWh prom. $ 1,736

5 592 kWh $63

96.37 % BIMESTRE $ 1,673

AHORRO DE ENERGÍA 101.64%

$10,413.00 MXN $378.00 MXN $10,035.00 MXN

545 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250072

FELIPE DE J REYES AGUIRRE  
3481299065
moc160@hotmail.com

5 Jinko Mono 545w

1 Growatt Inverter 3.6 kW

5 ( 002 )  ESTRUC

5 ( 001 )  M  O

5 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 50,000.00

TOTAL (MXN) $ 50,000.00

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 10,413.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 10,035.00 $ 10,035.00 $ -39,965.00

2 $ 11,246.04 $ 408.24 $ 0.00 $ 10,837.80 $ 10,837.80 $ -29,127.20

3 $ 12,145.72 $ 440.90 $ 0.00 $ 11,704.82 $ 11,704.82 $ -17,422.38

4 $ 13,117.38 $ 476.17 $ 0.00 $ 12,641.21 $ 12,641.21 $ -4,781.17

5 $ 14,166.77 $ 514.26 $ 0.00 $ 13,652.51 $ 13,652.51 $ 8,871.34

6 $ 15,300.11 $ 555.41 $ 0.00 $ 14,744.71 $ 14,744.71 $ 23,616.05

7 $ 16,524.12 $ 599.84 $ 0.00 $ 15,924.28 $ 15,924.28 $ 39,540.33

8 $ 17,846.05 $ 647.83 $ 0.00 $ 17,198.23 $ 17,198.23 $ 56,738.56

9 $ 19,273.74 $ 699.65 $ 0.00 $ 18,574.08 $ 18,574.08 $ 75,312.64

10 $ 20,815.64 $ 755.62 $ 0.00 $ 20,060.01 $ 20,060.01 $ 95,372.65

11 $ 22,480.89 $ 816.07 $ 0.00 $ 21,664.81 $ 21,664.81 $ 117,037.47

12 $ 24,279.36 $ 881.36 $ 0.00 $ 23,398.00 $ 23,398.00 $ 140,435.46

13 $ 26,221.71 $ 951.87 $ 0.00 $ 25,269.84 $ 25,269.84 $ 165,705.30

14 $ 28,319.44 $ 1,028.02 $ 0.00 $ 27,291.42 $ 27,291.42 $ 192,996.73

15 $ 30,585.00 $ 1,110.26 $ 0.00 $ 29,474.74 $ 29,474.74 $ 222,471.46

16 $ 33,031.80 $ 1,199.08 $ 0.00 $ 31,832.72 $ 31,832.72 $ 254,304.18

17 $ 35,674.34 $ 1,295.01 $ 0.00 $ 34,379.33 $ 34,379.33 $ 288,683.51

18 $ 38,528.29 $ 1,398.61 $ 0.00 $ 37,129.68 $ 37,129.68 $ 325,813.20

19 $ 41,610.55 $ 1,510.50 $ 0.00 $ 40,100.06 $ 40,100.06 $ 365,913.25

20 $ 44,939.40 $ 1,631.34 $ 0.00 $ 43,308.06 $ 43,308.06 $ 409,221.31

21 $ 48,534.55 $ 1,761.84 $ 0.00 $ 46,772.70 $ 46,772.70 $ 455,994.02

22 $ 52,417.31 $ 1,902.79 $ 0.00 $ 50,514.52 $ 50,514.52 $ 506,508.54

23 $ 56,610.70 $ 2,055.01 $ 0.00 $ 54,555.68 $ 54,555.68 $ 561,064.22

24 $ 61,139.55 $ 2,219.41 $ 0.00 $ 58,920.14 $ 58,920.14 $ 619,984.36

25 $ 66,030.72 $ 2,396.97 $ 0.00 $ 63,633.75 $ 63,633.75 $ 683,618.11

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 925.2 870.4 723.9 730.5 825.0 850.7

Consumo actual 618.0 540.0 563.0 585.0 614.0 573.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


